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Kielce, dn. 13.11.2025 r. 

 

SPRAWOZDANIE Z OSIĄGNIĘCIA KIERUNKOWYCH EFEKTÓW 

UCZENIA SIĘ  

Studia II stopnia, kierunek Turystyka zrównoważona 

1. Wszyscy nauczyciele akademiccy prowadzący zajęcia dydaktyczne w Instytucie 

Geografii i Nauk o Środowisku w roku akademickim 2024/2025, zgodnie z przedłożonymi 

oświadczeniami, zrealizowali przewidziane w programie studiów zajęcia dydaktyczne. 

Wszyscy nauczyciele złożyli także oświadczenia o zrealizowaniu zakładanych efektów 

kształcenia. 

2. Ankietę ewaluacyjną samooceny osiągnięcia kierunkowych efektów uczenia 

wypełniło 6 (75%) absolwentów (6 z 8 osób).  

3. Można zauważyć, że zdecydowaną większość zakładanych efektów uczenia w zakresie 

wiedzy ankietowani opanowali w zakresie dobrym i bardzo dobrym (Ryc. 1). 

 

  
 

Ryc. 1. Stopień opanowania efektów uczenia się w zakresie wiedzy przez absolwentów studiów II stopnia,  

kierunek Turystyka zrównoważona. 
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Należy zauważyć, że słabiej opanowane były jedynie efekty: W9 (wyjaśnia w pogłębiony sposób 

fundamentalne dylematy społeczne, ekonomiczne i polityczne w globalizującym się świecie oraz ich znaczenie 

dla rozwoju turystyki zrównoważonej) i W11 (wyjaśnia w pogłębionym stopniu znaczenie różnorodności 

struktur i instytucji społeczno-ekonomicznych, politycznych oraz ich elementów dla rozwoju turystyki 

zrównoważonej w ujęciu globalnym, krajowym, regionalnym i lokalnym) – za słabo opanowane 

wskazało je po 1 z 6 ankietowanych absolwentów. 
 

4. W zakresie umiejętności wszystkie efekty zostały uznane przez absolwentów jako osiągnięte 

w zakresie dobrym i bardzo dobrym. (Ryc. 2).      

         

 
Ryc. 2. Stopień opanowania efektów uczenia się w zakresie umiejętności przez absolwentów studiów II stopnia, kierunek 

Turystyka zrównoważona. 

 

 

5. Podobnie – w zakresie kompetencji społecznych, efekty uczenia się zostały uznane przez 

absolwentów jako osiągnięte na poziomie przede wszystkim bardzo dobrym i dobrym 

(Ryc.3). 

 
Ryc. 3. Stopień opanowania efektów uczenia się w zakresie kompetencji społecznych przez absolwentów studiów  

II stopnia, kierunek Turystyka zrównoważona. 
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6. ZALECENIA: 

Absolwenci studiów II stopnia, kierunku Turystyka zrównoważona z roku akademickiego 

2024/2025 efekty uczenia się w zdecydowanej większości uznali za osiągnięte w stopniu 

dobrym i bardzo dobrym. Natomiast nieco większe trudności pojawiły się w obszarze 

zagadnień dotyczących globalnych dylematów społeczno-ekonomicznych i politycznych 

oraz zróżnicowania struktur społeczno-gospodarczych. 

Zidentyfikowane wskazania mogą stanowić sygnał do refleksji nad sposobem realizacji 

treści kształcenia odnoszących się do wymienionych efektów – np. poprzez większy nacisk 

na analizy przypadków, pogłębione dyskusje problemowe lub zajęcia praktyczne 

odnoszące się do realnych przykładów z obszaru turystyki zrównoważonej. 

 

 

 


